

Consultas Realizadas

Licitación 408381 - CONSTRUCCIÓN DE AULAS EN EL CENTRO DE INNOVACIÓN PARA LA AGRICULTURA FAMILIAL CIAF - EN EL CAMPUS DE CAPIIBARY DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN - SEGUNDA ETAPA

Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2022
Referente al PBC, en el apartado de Experiencia especifica indica: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 3 (tres) contratos en los últimos 5 (cinco) en las siguientes actividades clave: Trabajos de albañilería, Aberturas vidrio templado. Pinturas. Montaje de techo de chapas trapezoidales con núcleo de poliuretano, al menos 500m2. Estructuras de H°A°, al menos 50m3. Mamposterías de ladrillos comunes y huecos. Instalaciones eléctricas. Instalaciones sanitarias El Oferente deberá contar con al menos un contrato de Construcción de Edificios y/o relacionados al objeto del presente llamado. se solicita a la convocante de manera a dar mayor participación, que los contratos solicitados sean relacionados a construcción de escuelas/aulas, etc, que como se solicita cumplir con el 50% de la oferta, pudiendo ser considerados las cantidades de contratos necesarios mencionados anteriormente, para llegar al porcentaje solicitado de 50% de la oferta.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2022
La Convocante se mantiene en los términos del PBC		

Consulta 2 - Capacidad de personales

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2022
en el PBC indica: 5-Planilla cantidad de 10 (Diez) albañiles como mínimo por cada lote calificados en este tipo de obras Podrían indicar a que lote se refiere, porque menciona específicamente albañiles o cuanto es la cantidad mínima de albañiles que deben estar para cumplir con la obra segun plazo estipulado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2022
La Convocante se mantiene en los términos del PBC		

Consulta 3 - Capacidad de personales

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2022
<p>En el PBC indica:</p> <p>6- Currículo de los 3 (Tres) profesional electricista responsable de la ejecución de los trabajos eléctricos, quien deberá estar matriculado en la ANDE con categoría A. Presentar currículum y certificados del profesional electricista.</p> <p>Es necesario que los 3 electricistas tengan categoría A, pudiendo disponer de 1 electricistas capataz responsable con categoría A y demás electricistas con categoría B, que para la envergadura de la obra, según nuestro parecer es mas que suficiente, no observándose complicaciones para esta categoría poder ejecutar la obra eléctrica segun las especificaciones técnicas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2022
<p>La Convocante se mantiene en los términos del PBC</p>		